
６月号②
R３．６．１４
児童数：２６０名

～晴天のもと 運動会実施 紅組優勝 ！！
６月４日（木）、６年生がリーダーシップを発揮する中、運動会が無事に終了しま

した。当日は、熱中症が心配となるほどの暑さの中でしたが、「一人一人が力を出し

切る」「みんなで力を合わせる」をめあてに、楽しく活動する姿が見られました。保

護者の皆様にも、子ども達の姿をご覧いただくことができ、嬉しい限りです。コロナ

禍での開催に際し、ご理解・ご協力賜りましたこと、心より感謝申し上げます。

校 訓 拓き 輝き 高め合う 干潟っ子
学校教育目標 考える頭 元気な心 強い体

明日そして将来につながるように子どもの学びが進化しています

「ICT教育 タブレット端末活用 スタート」

全小中学校の児童生徒に一人１台のタブレット端末が

整備され、本年度から、基礎的な活用を図り、タブレッ

ト端末の扱い方に慣れることを目標に実践が始まりまし

た。本校でも、タブレット端末に一人一人がログインし、

発達段階に応じてお絵かきや調べ学習などをスタートし

ました。今後は、ドリルソフトの活用を充実させ、学習

に生かしていきます。

不審者対応訓練「防犯教室」を実施

６月９日（水）に千葉県警北総地区少年センター専門

員及びスクールサポーターの方をお招きし「防犯教室」

を行い、不審者と出会った際にどうするか等を学びまし

た。学習の中で、ランドセルに付いている防犯ブザーの

チェックを行いました。「自分の身は自分で守る」ため、

防犯ブザーは有効な手立てです。ご家庭でお子さんの防

犯ブザーの電池切れ等をご確認いただき、いざというと

きに使えるようにしていただきたいと思います。ご協力の程、よろしくお願いします。

Q 先生方に質問！好きな児童書を紹介してください
清野美智子 先生（４－1） 田中恵理佳 先生（１－１）

『きかいのしくみ図鑑』を紹介します。 『はらぺこあおむし』を紹介します。話だけ

「なぜあんな大きな飛行機が飛べるんだろ でなく、鮮やかな色づかいが大好きで、大人

う。」「自動販売機の中はどうなっているんだ になってもタオルなど使っています。作者の

ろう。」そんな疑問に見事に答えてくれます。 エリック・カールは亡くなってしまいました

めくって、中が見られる仕組みも楽しいです。 が、今後も世界観を大切にしていきたいです。

岩橘 將太 先生（５－２）

ヨシタケシンスケさんの『りんごかもしれな ＜授業参観・個別面談について＞

い』を紹介します。１個のりんごから始まる 感染リスクを可能な限り低減し、７月

無限の想像力の世界が面白く、考え方はいろ に授業参観と個別面談を進めさせて頂き

いろあっていいんだなと実感できます。この たいと考えております。詳細は、別紙に

作者の他の本も、是非おすすめします。 てお知らせします。

授業参観・PTA全体会・学級懇談会（詳細は６月９日配付済）
７月９日 １３：３０～受付（昇降口） １３：４５～道徳授業参観（各教室）

１４：４０～ PTA全体会（体育館） １５：００～学級懇談会（各教室）

※保護者１名のみの参観です。「参観者・体温・健康状態」を記入するカード

を配付しますので、記入してお持ちください。

個別面談（６月２３日頃に詳細をお知らせいたします。）

７月２６～３０日の５日間に、全員対象に１５分程度の個人面談を行います。ご希望

する時間を出していただき調整いたします。（担任の出張等により期日が狭まる場合

があります）




